
Uchwała Nr 34/171/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 25 listopada 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 25 listopada 2015 r. uchwały nr XV/79/2015 Rady Gminy Białaczów z dnia 30

października 2015 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku

rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Białaczów, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi

w dniu 5 listopada 2015 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2013,

poz. 1381 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność § 2 uchwały nr XV/79/2015 Rady Gminy

Białaczów z dnia 30 października 2015 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do

obliczenia podatku rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Białaczów.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Białaczów uchwałą nr XV/79/2015 dokonała w § 1 uchwały obniżenia średniej ceny żyta

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Białaczów do

wysokości 45 zł za 1 dt. Jednocześnie w § 2 określiła sposób obliczania podatku rolnego.  

Zgodnie z art. 6 ust.3 ustawy o podatku rolnym, rady gmin są jedynie uprawnione do obniżania cen skupu

określonych w ust. 2, przyjmowanych jako podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Taki jest

zakres delegacji ustanowionej przez ustawodawcę dla rady gminy. Rada Gminy Białaczów przekroczyła ten

zakres określając w § 2 sposób liczenia podatku rolnego, czym naruszyła art. 6 ust. 3 ustawy. Sposób liczenia

podatku rolnego został określony przez ustawodawcę w ust.1 art. 6 ustawy i nie ma podstaw prawnych do

powtarzania tego zapisu.Kolegium Izby zwraca uwagę, że zgodnie z § 118 w związku z § 143 rozporządzenia

Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz.U. Nr 100,

poz. 908) w aktach prawa miejscowego (a takim aktem jest przedmiotowa uchwała) nie powtarza się przepisów

ustawy upoważniającej oraz przepisów innych aktów normatywnych.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Bogdan Łągwa

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: FJRYN-ZRHPV-HLYYO-HQYFN-CUYOE. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 34/171/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 25 listopada 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 25 listopada 2015 r. uchwały nr XV/79/2015 Rady Gminy Białaczów z dnia 30

października 2015 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku

rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Białaczów, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi

w dniu 5 listopada 2015 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2013,

poz. 1381 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność § 2 uchwały nr XV/79/2015 Rady Gminy

Białaczów z dnia 30 października 2015 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do

obliczenia podatku rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Białaczów.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Białaczów uchwałą nr XV/79/2015 dokonała w § 1 uchwały obniżenia średniej ceny żyta

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Białaczów do

wysokości 45 zł za 1 dt. Jednocześnie w § 2 określiła sposób obliczania podatku rolnego.  

Zgodnie z art. 6 ust.3 ustawy o podatku rolnym, rady gmin są jedynie uprawnione do obniżania cen skupu

określonych w ust. 2, przyjmowanych jako podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Taki jest

zakres delegacji ustanowionej przez ustawodawcę dla rady gminy. Rada Gminy Białaczów przekroczyła ten

zakres określając w § 2 sposób liczenia podatku rolnego, czym naruszyła art. 6 ust. 3 ustawy. Sposób liczenia

podatku rolnego został określony przez ustawodawcę w ust.1 art. 6 ustawy i nie ma podstaw prawnych do

powtarzania tego zapisu.Kolegium Izby zwraca uwagę, że zgodnie z § 118 w związku z § 143 rozporządzenia

Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz.U. Nr 100,

poz. 908) w aktach prawa miejscowego (a takim aktem jest przedmiotowa uchwała) nie powtarza się przepisów

ustawy upoważniającej oraz przepisów innych aktów normatywnych.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Bogdan Łągwa

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 

ID: FJRYN-ZRHPV-HLYYO-HQYFN-CUYOE. Podpisany. Strona 2 / 2


